

# deme ve Elektronik Para Kuruluřlarının FAST Sistemine Katılımına İliřkin Basın Duyurusu

26 Aralık 2022

Sayı: 2022-53

Trkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından kendi beřerı sermayesi ile aık kaynak kodlu yazılımlar kullanılarak tasarlanıp geliřtirilen ve 2021 yılında iřletmeye alınan Fonların Anlık ve Srekli Transferi (FAST) Sisteminde 24 ye banka bulunmaktadır.

2023 yılında deme ve Elektronik Para Kuruluřlarının da FAST Sistemine doęrudan katılımı saęlanacaktır.

FAST İř Yeri demeleri ile ilgili gerekli hazırlıklar tamamlanmıř olup, 2023 yılının ilk eyreęinde kullanılmaya bařlanacaktır.

TCMB tarafından iřletilen ve 8 Ocak 2021 tarihinde kullanıma aılan yeni nesil 7/24/365 anlık deme sistemi **FAST Sistemi** gnn her anındaki anlık para transferi ve deme ihtiyacını karřılamakta ve her geen gn daha yaygın bir řekilde kullanılmaktadır. FAST Sisteminde gnlk ortalama 7,9 milyar TL tutarında 6,4 milyon deme, hesaplar arasında anlık gerekleřmektedir.

Fon transferleri ve demelerde IBAN yerine Trkiye Cumhuriyeti Kimlik Numarası (TCKN), telefon numarası ve e-posta adresi kullanabilmemizi mmkn kılarak hayatımızı kolaylařtıran **Kolay Adresleme Sisteminde** kayıtlı kullanıcı sayısı ise 19 milyona ulařmıřtır.

Liralařma stratejisi kapsamında, dijital ekonomi yol haritasının nemli bir unsuru olan FAST Sisteminin kapsam ve kapsayıcılıęını arttırmak iin gereksinimleri yerine getiren deme ve Elektronik Para Kuruluřlarının 2023 yılında FAST Sistemine doęrudan katılımı saęlanacaktır. Bu geliřmenin demeler alanında rekabetin ve yenilikilięin artmasını destekleyeceęi, yeni ve katma deęerli hizmetlerin sunulmasına katkı saęlayacaęı deęerlendirilmektedir.

Ayrıca, FAST Sisteminin, alıřveriřlerde mevcut deme yntemlerini tamamlayıcı řekilde kullanılmasını saęlayacak **FAST İřyeri demeleri** ile ilgili hazırlıklar tamamlanmıřtır. Mobil uygulamalar ve POS cihazlarının ekranlarında grntlenen TR-Karekod'un okutulmasıyla hesaptan hesaba anlık deme imknı sunan FAST İřyeri demeleri tm vatandařlarımızın hayatını kolaylařtıracaktır. FAST İřyeri demeleri ve kiřiiden kiřiye demeleri destekleyen yeniliki uygulamalar 2023 yılının ilk eyreęinden itibaren kullanılmaya bařlanacaktır.

Kamuoyunun bilgisine sunulur.

## İletişim

Ayrıntılı bilgi iin [basin@tcmb.gov.tr](mailto:basin@tcmb.gov.tr) e-posta adresine elektronik posta gnderilebilir.

Trkiye Cumhuriyet Merkez Bankası  
İdare Merkezi  
Hacı Bayram Mah. İstiklal Cad. No:10 06050  
Ulus Altındaę Ankara 0312 507 50 00  
[www.tcmb.gov.tr](http://www.tcmb.gov.tr)